
1 

 

 
 
 
На основу члана 79. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,93/2012,62/2013,63/2013 и 108/2013, 114/2014)  
члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007) и члана 35. став 1. тачка 2. Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист 
општине Нови Бечеј“, број 9/2008), („Службени лист општине Нови Бечеј“, број  3/2014-
пречишћен текст и 11/2014), а на предлог Општинског већа, Скупштине општине Нови 
Бечеј на седници одржаној дана 02.06.2015. године донела је следећу 
 
 

 ОДЛУКУ  
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  ЗА 2014. ГОДИНУ 
 
 
 
 

Члан 1. 
 

 Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци 
у завршном рачуну буџета општине Нови Бечеј у 2014. години износе у динарима: 
 
 

 БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА 

СРЕДСТВА 
КОРИСНИКА 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

Пренета неутрошена 
средства из 2013. године 16,480,772.00 14,173,241.00 30,654,013.00 

Текући приходи и примања 
у току године 569,279,455.00 43,724,328.00 613,003,783.00 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ 

585,760,227.00 57,897,569.00 643,657,796.00 

 
Текући расходи и други 
издаци 584,431,003.00 26,266,000.00 610,697,003.00 

 
СУФИЦИТ 1,329,224.00 31,631,569.00 32,960,793.00 

 
 

Члан 2. 
 
 
 
Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској 

класификацији износе у динарима: 
 
 



2 

 

 

ТАБЕЛА 1 
 

Конто Врста прихода Буџетски 
приходи за 

2014 

Приходи из 
других извора за 

2014 
Сопствени приходи 
корисника за 2014 укупни приходи за 2014 

1 2 
  4 5 5 

            

311 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ 
ГОДИНА         

311612 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНУ 

НАМЕНУ - НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА 0     0 

311612 

ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА 
СРЕДСТВА ЗА ПОСЕБНУ 
НАМЕНУ - НЕУТРОШЕНА 

СРЕДСТВА ПРИМЉЕНА 
ПРЕМА РЕШЕЊУ ОД 
ПОКРАЈИНЕ 

   

0 

  Укупно 0   0   

            

321 
УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА         

321310 
НЕРАСПОРЕЂЕН ВИШАК 
ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХ.ГОДИНЕ 16,480,772.00   14,173,241.00 30,654,013 

  Укупно 16,480,772   14,173,241 30,654,013 

            

711 
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ         

711110 ПОРЕЗ НА ЗАРАДЕ 161,163,378     161,163,378 

711120 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 

САМОСТАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ 13,947,685     13,947,685 

711143 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
НЕПОКРЕТНОСТИ -4,347     -4,347 

711145 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
ДАВАЊА У ЗАКУП 

ПОКР.СТВАРИ 391,185     391,185 

711146 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 

ПОЉОПРИВРЕДЕ И 
ШУМАРСТВА -83,579     -83,579 

711147 ПОРЕЗ НА ЗЕМЉИШТЕ 590,394     590,394 

711161 
ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ ОД 
ОСИГУРАЊА 19,762     19,762 

711180 САМОДОПРИНОС 45,017,046     45,017,046 

711190 ПОРЕЗ НА ДРУГЕ ПРИХОДЕ 21,138,850     21,138,850 

  Укупно 242,180,374   0 242,180,374 

            

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ         

713120 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  72,729,524     72,729,524 

713310 

ПОРЕЗ НА НАСЛЕЂЕ И 

ПОКЛОН 1,459,977     1,459,977 

713420 
ПОРЕЗ НА КАПИТАЛНЕ 
ТРАНСАКЦИЈЕ 11,877,821     11,877,821 

713610 
ПОРЕЗ НА АКЦИЈЕ НА ИМЕ И 
УДЕЛЕ       0 

  Укупно 86,067,322   0 86,067,322 

            

714 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ         

714431 

КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ РЕКЛАМНИХ 

ПАНОА 0     0 



3 

 

Конто Врста прихода 
Буџетски 
приходи за 
2014 

Приходи из 
других извора за 
2014 

Сопствени приходи 
корисника за 2014 укупни приходи за 2014 

1 2 
  4 5 5 

714514 
КОМУНАЛНА ТАКСА ЗА 
ДРЖАЊЕ МОТОРНИХ ВОЗИЛА 4,647     4,647 

714540 
НАКНАДА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2,195,480     2,195,480 

714550 

КОНЦЕСИОНЕ НАКНАДЕ И 

БОРАВИШНЕ ТАКСЕ 580,240     580,240 

714570 
ОПШТИНСКЕ И ГРАДСКЕ 
КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ 3,000     3,000 

  Укупно 9,544,053 0 0 9,544,053 

            

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ         

716110 
КОМУНАЛНА ТАКСА НА 
ФИРМУ 5,453,666     5,453,666 

  Укупно 5,453,666   0 5,453,666 

            

732 

ДОНАЦИЈЕ ОД 
МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА         

731250 

ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ОД 

МЕЋУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 3,312,441     3,312,441 

  Укупно 3,312,441   0 3,312,441 

            

733 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 
НИВОА ВЛАСТИ         

733150 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ПОКРАЈИНЕ OD P.D.V 150,062,808     150,062,808 

733150 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   9,034,299   9,034,299 

733250 
КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ   11,001,904   11,001,904 

  Укупно 150,062,808 20,036,203 0 170,099,011 

            

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ         

741150 
ПРИХОД ОД КАМАТА НА 
СРЕДСТВА БУЏЕТА 716,734     716,734 

741510 
НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ПРИРОДНИХ ДОБАРА 2,543,372     2,543,372 

741520 

НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ШУМСКОГ И 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ 
ЗЕМЉИШТА 22,551,477     22,551,477 

741530 

НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 

ПРОСТОРА И ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА 4,659,105     4,659,105 

741530 

НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ 
ДОБАРА ОД ОПШТЕГ 
ИНТЕРЕСА 16,722     16,722 

  Укупно 30,487,410   0 30,487,410 

            

742 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 
ДОБАРА И УСЛУГА         

742152 

ПРИХОД ОД ДАВ.У ЗАКУП 
НЕПОКРЕТНОСТИ У 
ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ 520,954     520,954 

742153 

ПРИХОД ОД ДАВАЊА У ЗАКУП  

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 805,020     805,020 

742154 
НАКНАДА ПО ОСНОВУ 
КОНВЕРЗИЈЕ 87,516     87,516 

742250 
ТАКСЕ У КОРИСТ НИВОА 
ОПШТИНЕ 2,540,423     2,540,423 



4 

 

Конто Врста прихода 
Буџетски 
приходи за 
2014 

Приходи из 
других извора за 
2014 

Сопствени приходи 
корисника за 2014 укупни приходи за 2014 

1 2 
  4 5 5 

  Укупно 4,311,108   43,724,328 48,035,436 

            

743 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ         

743350 
ПРИХОД ОД НОВЧ.КАЗНИ 
ИЗРЕЧ. У ПРЕКР.ПОСТУПКУ 2,986,199     2,986,199 

  Укупно 2,986,199   0 2,986,199 

            

744 
ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА         

744150 ПРИХОД ОД ДОНАЦИЈА 1,821,795     1,821,795 

744250 
КАПИТАЛНИ ПРИХОД ОД 
ДОНАЦИЈА       0 

  Укупно 1,821,795   0 1,821,795 

            

745 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ         

745150 

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ У КОРИСТ 
ОПШТИНА 12,850,769     12,850,769 

  Укупно 12,850,769   0 12,850,769 

            

813000 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА         

813150 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 165,309     165,309 

  Укупно 165,309   0 165,309 

            

  Укупно прихода 565,724,026 20,036,203 57,897,569 643,657,798 

 

 
 
 
 
 

Члан 3. 

 

 

 Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци према економској 

класификацији – врсти трошка - износе у динарима 

 
 
 
 
 
 
 
ТАБЕЛА 2 
 
 
 



5 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис 

БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА ЗА 

2014 

расходи из других 
нивоа власти ЗА 

2014 
расходи из осталих 

прихода за 2014 
укупни расходи за 

2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

          ПРЕМА ВРСТИ ТРОШКОВА         

                    

          РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 154,590,769 88,754 10,732,000 165,411,523 

        411000 
Плате,додаци и накнаде 
запослених 113,393,807 75,279 7,760,000 121,229,086 

        412000 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 20,315,299 13,475 1,382,000 21,710,774 

        413000 Накнаде у натури 274,486 0 195,000 469,486 

        414000 Социјална давања запослених 2,802,488 0 848,000 3,650,488 

        415000 Накнаде запосленим 1,738,296 0 393,000 2,131,296 

        416000 
Награде, бонуси и остали 
расходи 410,112 0 154,000 564,112 

        417000 Посланички додатак 15,656,281 0 0 15,656,281 

          
КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 
УСЛУГА 279,862,485 16,079,924 12,845,000 308,787,409 

        421000 Стални трошкови 39,538,433 258,100 1,554,000 41,350,533 

        422000 Трошкови службених путовања 15,758,481 893,463 728,000 17,379,944 

        423000 Услуге по уговору 49,606,139 427,255 3,105,000 53,138,394 

        424000 Специјализоване услуге 119,778,683 11,421,954 1,803,000 133,003,637 

        425000 Текуће поправке и одржавања 23,629,644 2,870,473 1,535,000 28,035,117 

        426000 материјал 31,551,105 208,679 4,120,000 35,879,784 

          
УПОТРЕБА ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 0 0 0 0 

        431000 Употреба основних средстава 0 0 0 0 

          ОТПЛАТА КАМАТА 739,292 0 2,000 741,292 

        441000 Отплата камата 739,292 0 2,000 741,292 

          ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 58,535,813 0 119,000 58,654,813 

        463000 
Трансфери другим нивоима 
власти 56,634,154 0 0 56,634,154 

        465112 Остале донације и трансфери 1,901,659 0 119,000 2,020,659 

          
ПРАВА ИЗ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА 14,705,921 4,940 130,000 14,840,861 

        472000 
Накнада за социјалну заштиту 
из буџета 14,705,921 4,940 130,000 14,840,861 

          ОСТАЛИ РАСХОДИ 37,504,045 1,311,263 1,668,000 40,483,308 

        481000 
Дотације непрофитним 
организацијама 32,697,893 967,249 1,289,000 34,954,142 

        482000 Порези, обавезне таксе и казне 3,184,990 0 379,000 3,563,990 

        483000 
Новчане казне по решењу 
судова 826,521 0 0 826,521 

        484000 Накнаде штета  794,641 344,014 0 1,138,655 

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0 0 0 0 

        499000 Стална резерва 0 0 0 0 



6 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а

 

Ф
у
н

к
ц

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА ЗА 

2014 

расходи из других 
нивоа власти ЗА 

2014 
расходи из осталих 

прихода за 2014 
укупни расходи за 

2014 

        499000 Текућа резерва 0 0 0 0 

          
УЛАГАЊА У ОСНОВНА 
СРЕДСТВА 10,643,516 270,100 770,000 11,683,616 

        511000 
Куповина и изградња 
грађевинских објеката 8,151,012 0 188,000 8,339,012 

        512000 Куповина опреме 2,326,837 200,000 582,000 3,108,837 

        515000 Нематеријална средства 165,667 70,100 0 235,767 

          
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 
КРЕДИТА 10,094,181 0 0 10,094,181 

        611000 Отплата главнице кредита 10,094,181 0 0 10,094,181 

                    

          укупни расходи 566,676,022 17,754,981 26,266,000 610,697,003 

 
 
 

Члан 4. 
 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну 
према корисницима износе у динарима: 

 
 
 
ТАБЕЛА 3 
 
 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 
к

л
а

с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис 

БУЏЕТСКА 
СРЕДСТВА ЗА 

2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                    

          
ТРОШКОВИ ПРЕМА 

КОРИСНИЦИМА         

                    

                    

1         СКУПШТИНА ОПШТИНЕ         

    110     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 

фискални послови и спољни 
послови         

                    

  1.1.       ТРОШКОВИ СКУПШТИНЕ 22,717,765 0 0 22,717,765 

      1 417000 
Одборнички додатак и 

трошкови комисија 15,656,281     15,656,281 

      2 422000 
Трошкови службених 

путовања 978,398     978,398 

      3 423000 Услуге по уговору 4,668,823     4,668,823 

      4 423000 трошкови ревизије 192,000     192,000 

      5 426000 Материјал 1,222,263     1,222,263 

                    

  1.2.       
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,874,074 0 0 4,874,074 

      6 481000 
Социјално-економски савет 

општине 91,340   0 91,340 

      7 481000 Црвени крст општине 744,399   0 744,399 

      8 421000 Црвени крст општине -струја 68,877     68,877 

      9 481000 Удружења грађана 3,503,458   0 3,503,458 

      10 481000 
Учешће у пројектима 

невладиних организација 466,000   0 466,000 



7 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          свега раздео  1. 27,591,839 0 0 27,591,839 

          
Извор финансирања за 

функцију 110         

        01. Приход од буџета општине 27,591,839 0   27,591,839 

                    

          Укупни приходи за раздео 1. 27,591,839 0 0 27,591,839 

                    

2         
ПОСЛОВИ ОПШТИНСКЕ 

УПРАВЕ         

    130     

Општи економски и 
комерцијални послови и 
послови по питању рада         

                    

  2.1.       ОПШТИНСКА УПРАВА  96,303,821 0 0 96,303,821 

                    

      11 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 48,131,363     48,131,363 

      12 412000 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 8,616,326     8,616,326 

      12a 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 864,195     864,195 

      13 413000 Накнаде у натури 207,231     207,231 

      14 414000 
Социјална давања 

запосленим 1,518,010     1,518,010 

      15 415000 Накнаде запосленим 1,290,439     1,290,439 

      16 416000 
Награде, бонуси и остали 

расходи 215,112     215,112 

      17 421000 Стални трошкови 6,555,827     6,555,827 

      18 422000 
Трошкови службених 

путовања 2,236,439     2,236,439 

      19 423000 Услуге по уговору 12,305,084     12,305,084 

      20 424000 Специјализоване услуге 114,464     114,464 

      21 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 1,418,043     1,418,043 

      22 426000 материјал 10,963,059   0 10,963,059 

      23 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 335,254     335,254 

      24 483000 Казне по решењу суда 820,521     820,521 

      25 512000 Куповина опреме 712,454     712,454 

                    

  2.2. 130     
ОПШТИНСКА ПОРЕСКА 

УПРАВА 1,983,018 0 0 1,983,018 

                    

      26 424000 Специјализоване услуге 1,983,018     1,983,018 

      27 512000 Куповина опреме 0 0   0 

                    

  2.3.       ИЗБОРНА КОМИСИЈА         

    160     

Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 

месту         

                    

  2.3.1.       ТРОШКОВИ ИЗБОРА 217,705 0 0 217,705 

      28 421000 Стални трошкови 0 0   0 

      29 423000 
Накнаде за спровођење 

избора 184,340     184,340 

      30 426000 Материјал 33,365     33,365 

                    

  2.3.3.       
СРЕДСТВА ЗА РАД 

ПОЛИТИЧКИХ СТРАНАКА 784,791 0 0 784,791 

      31 481000 
Средства за редован рад 

0,15% 784,791     784,791 

      32 481000 Средства за изборе  0,1% 0 0   0 

                    

  2.4. 470     
СРЕДСТВА ЗА УНАПРЕЂЕЊЕ 

ТУРИЗМА 27,677,064 0 0 27,677,064 

                    

          Развој туризма       0 

      33 423000 
Трошкови сајмова и остали 

уговори 1,864,914     1,864,914 

      34 424000 Дани од значаја за општину 19,820,234     19,820,234 

      34/1 424000 
Дани од значаја за опш. -

сопст прих 5,991,916 0   5,991,916 

          свега раздео  2. 126,966,399 0 0 126,966,399 



8 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          
Извор финансирања за 

функцију 130         

        01. Приход од буџета општине 98,286,839 0   98,286,839 

        4 Сопствени приходи     0 0 

          
Извор финансирања за 

функцију 160         

        01. Приход од буџета општине 1,002,496 0   1,002,496 

        07. 
Трансфер од других нивоа 

власти - избори         

          
Извор финансирања за 

функцију 470         

        01. Приход од буџета општине 27,677,064 0   27,677,064 

        8 Приход од донација     0 0 

          Укупни приходи за раздео 2. 126,966,399 0 0 126,966,399 

                    

3   912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

  3.1.   35 463000 
ОШ "М. ЧИПЛИЋ" НОВИ 

БЕЧЕЈ 8,468,093 0 0 8,468,093 

                  0 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 1,459,765     1,459,765 

          
416000 Наг., бон. и остали 

расходи 321,328     321,328 

          421000 Стални трошкови 3,799,881     3,799,881 

          422000 Трошкови путовања 231,508     231,508 

          423000 Услуге по уговору 267,966     267,966 

          
424000 Специјализоване 

услуге 84,283     84,283 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 661,378     661,378 

          426000 Материјал 988,833     988,833 

          
482000 Пор.обавезне таксе и 

казне 124,370     124,370 

          
511000  Капитал. Одрж. 

објеката 0     0 

          512000 Куповина опреме 528,781     528,781 

                    

  3.2.   36 463000 
ОШ "Ј. МАРИНКОВИЋ" Н. 

БЕЧЕЈ 6,794,633 0 0 6,794,633 

                  0 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 506,650     506,650 

          
416000 Награде, бонуси и 

остали расходи 186,819     186,819 

          421000 Стални трошкови 2,761,588     2,761,588 

          422000 Трошкови путовања 411,208     411,208 

          423000 Услуге по уговору 651,830     651,830 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 658,987     658,987 

          426000 Материјал 1,524,678     1,524,678 

          
482000 Пор. обавезне таксе 

и казне 77,773     77,773 

          512000 Куповина опреме 15,100     15,100 

          
414000 Соц. давања 

запосленима       0 

                    

  3.3.   37 463000 
ОШ "Ђ.ЈОАНОВИЋ Н. 

МИЛОШЕВО 7,217,178 0 0 7,217,178 

                    

          
414000 Социј. давања 

запосленима 108,389     108,389 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 1,400,448     1,400,448 

          
416000 Наг., бон. и остали 

расходи 62,478     62,478 

          421000 Стални трошкови 3,021,166     3,021,166 

          422000 Трошкови путовања 239,170     239,170 

          423000 Услуге по уговору 406,568     406,568 

          
424000 Специјализоване 

услуге 166,116     166,116 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 677,743     677,743 

          426000 Материјал 950,338     950,338 

          
482000 Пор. обавезне таксе 

и казне 53,112     53,112 



9 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          
511000 Капитално 
одржавање зграда 0     0 

          512000 Куповина опреме 131,650     131,650 

                    

  3.4   38 463000 ОШ "С. МИЛАН УЧА" КУМАНЕ 6,503,856 0 0 6,503,856 

                  0 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 2,014,520     2,014,520 

          
416000 Наг., бон. и остали 

расходи 86,760     86,760 

          421000 Стални трошкови 2,395,589     2,395,589 

          422000 Трошкови путовања 169,852     169,852 

          423000 Услуге по уговору 225,535     225,535 

          
424000 Специјализоване 

услуге 133,062     133,062 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 459,435     459,435 

          426000 Материјал 731,155     731,155 

          
482000 Пор. обавезне таксе 

и казне 142,496     142,496 

          512000 Куповина опреме 145,452     145,452 

                  0 

` 3.5   39 463000 ОШ "Д. ОБРАДОВИЋ" БОЧАР 6,121,273 0 0 6,121,273 

                  0 

          
414000 Социј. давања 

запосленима 0     0 

          
415000 Накнада за превоз 

радника 1,008,891     1,008,891 

          
416000 Наг., бон. и остали 

расходи 182,535     182,535 

          421000 Стални трошкови 2,468,104     2,468,104 

          422000 Трошкови путовања 393,014     393,014 

          423000 Услуге по уговору 335,557     335,557 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 164,792     164,792 

          426000 Материјал 1,192,045     1,192,045 

          
482000 Пор. обавезне таксе 

и казне 57,567     57,567 

          512000 Куповина опреме 318,768     318,768 

                  0 

  3.6.   40 463200 

УЧЕШЋЕ У 
СУФИНАНСИРАЊУ 

ПРОЈЕКАТА 40,000     40,000 

  3.7.   41 463000 
ОСН. МУЗ. ШК. НОВО 

МИЛОШЕВО 295,967     295,967 

          
415000 Накнада за превоз 

радника         

  3.8.       ЗАЈЕДНИЧКИ ТРОШКОВИ 2,365,509 0 0 2,365,509 

      42 422000 
Трoш. превоза ђака основне 

школе 1,849,424     1,849,424 

      43 423000 Уговорне обавезе 237,835     237,835 

      44 426000 Материјал 278,250     278,250 

                    

          свега раздео  3. 37,806,509 0 0 37,806,509 

          
Извор финансирања за 

функцију 912         

        01. Приход од буџета општине 37,806,509 0   37,806,509 

                    

          укупни приходи за раздео 3 37,806,509 0 0 37,806,509 

4   920     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

      45 463000 
СРЕДЊА ШКОЛА НОВИ 

БЕЧЕЈ         

                    

          
414000 Социјал. давања 

запослен.         

          
415000 Накнада за превоз 

радника 1,395,370     1,395,370 

          
416000 Наг., бон. и остали 

расходи 295,917     295,917 

          421000 Стални трошкови 2,229,862     2,229,862 

          422000 Трошкови путовања 168,591     168,591 

          423000 Услуге по уговору 284,740     284,740 



10 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          
425000 Тек. поправке и 

одржавања 815,732     815,732 

          426000 Материјал 720,563     720,563 

          
482000 Пор. обавезне таксе 

и казне 117,994     117,994 

          512000 Куповина опреме 669,749     669,749 

                0 0 

          свега раздео  4 6,698,518 0 0 6,698,518 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 920   0   0 

        01. Приход од буџета општине 6,698,518 0   6,698,518 

                    

          укупни приходи за раздео  4 6,698,518 0   6,698,518 

                    

5   980     
ОБР. НЕКВАЛ. НА ДРУГОМ 

МЕСТУ         
                    

      46 422000 Превоз ђака средњошколаца 9,619,627 893,463   10,513,090 

      47 472000 
Нак.за социјалну заштиту из 

буџета 4,926,550     4,926,550 

          средства ће се користити за:         

          *стипендије         

          
*превоз студената -

покрајина 276,378     276,378 

          Укупно раздео 5 14,822,555 893,463 0 15,716,018 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију  980         

        01. Приход од буџета општине 14,546,177     14,546,177 

        07. 
Трансфери од других нивоа 

власти 276,378 893,463   1,169,841 

          укупни приходи за раздео 5 14,822,555 893,463 0 15,716,018 

6   911     
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ         

                    

          
ПУ "П. СУДАРСКИ" НОВИ 

БЕЧЕЈ 42,383,912 0 19,740,000 62,123,912 

      48 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 28,032,623 0 7,485,000 35,517,623 

      49 412000 
Соц. Допр. на терет 

послодавца 5,017,841 0 1,342,000 6,359,841 

      
12.Ja

n 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 415,409 0 109,000 524,409 

      50 413000 Накнада у натури 0 0 195,000 195,000 

      51 414000 
Социјална давања 

запослених 0 0 769,000 769,000 

      52 415000 Накнаде запосленим   0 377,000 377,000 

      53 416000 
Награде, бонуси и остали 

расходи 195,000 0 94,000 289,000 

      54 421000 Стални трошкови 3,777,167 0 646,000 4,423,167 

      55 422000 
Трошкови службених 

путовања   0 498,000 498,000 

      56 423000 Услуге по уговору   0 1,563,000 1,563,000 

      57 424000 Специјализоване услуге 13,530 0 581,000 594,530 

      58 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 0 0 1,000,000 1,000,000 

      59 426000 материјал 4,932,342 0 3,534,000 8,466,342 

      60 431000 
Употреба основних 

средстава   0   0 

      61 481000 
Дотације невладиним 

организац.   0 1,014,000 1,014,000 

      62 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне     51,000 51,000 

      63 511000 

Капитално одржавање 
објеката - УЧЕШЋЕ У 

СУФИНАНС. ПРОЈЕКТА 
КАПИТ. ОДРЖАВАЊА 

ОБЈЕКАТА      0 0 

      64 512000 Улагања у основна средства   0 482,000 482,000 
                    

          свега раздео 6 42,383,912 0 19,740,000 62,123,912 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 911         

        01. Приход од буџета општине 42,383,912     42,383,912 



11 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

        07. Приход од буџета републике    0   0 

        07. Приход од буџета АПВ        0 

        04. Сопствени приходи     19,740,000 19,740,000 

                    

          укупни приходи за раздео 6 42,383,912 0 19,740,000 62,123,912 

7                   

          СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

                    

  7.1.       
КОМЕСАРИЈАТ ЗА 

ИЗБЕГЛИЦЕ 16,779 0 0 16,779 

    040 65 472000 
Накнада трошкова сахране 

за избеглице 0     0 

      66 472000 
учешће у проj. Комесаријата 

за избеглице 16,779 0   16,779 

                    

  7.2. 040.     Породица и деца 9,324,814 0 0 9,324,814 

      67 472000 
Ужина за децу у основној 

школи 2,157,150     2,157,150 

      68 472000 Једнократне помоћи  2,215,244     2,215,244 

      69 472000 
Накнада из буџета за 

рођење детета 3,426,055     3,426,055 

      70 472000  исхрана најугроженијих 1,526,365     1,526,365 

                    

  7.3. 090.     

Социјална заштита 
неквалификована на другом 

месту         

                    

      71 463000 ГЕРОНТ. ЦЕНТАР НОВИ БЕЧЕЈ 2,873,625 0 0 2,873,625 

          
411000 Плате и нак. 

запосленом 988,888     988,888 

          
412000 Соц. Допр. на тер. 

Послодав. 177,011     177,011 

          421000   Сталне трошкове 685,863     685,863 

          426000  Материјал 108,827     108,827 

          
423000 ангаж. геронто-

домаћица 899,935     899,935 

          
4651120Ост. текуће дотације 

по закону 13,101     13,101 

                    

      72 463000 
ЦЕНТАР ЗА СОЦ. РАД НОВИ 

БЕЧЕЈ 7,510,861 0 0 7,510,861 

          
411000 Плате и накнаде 

запосленом 2,726,460     2,726,460 

          
412000 Соц. Допр. на терет 

послод. 454,746     454,746 

          465112- druge zak. Obaveze 808,062     808,062 

          421000   Сталне трошкове 340,796     340,796 

          423000 услуге по уговору 210,774     210,774 

          
425000 текуће поправке и 

одржавање 169,349     169,349 

          426000  Материјал 17,500     17,500 

          
472000 Нак.за смеш. деце у 

хр. Пор. 166,213     166,213 

          472000  Накнаде за сахране 1,017,046     1,017,046 

          
472000 Једн. Пом. према 

Решењима 1,586,499     1,586,499 

          
472000 - помоћ у кући деци 

са сметњама у развоју 13,416     13,416 

                    

          свега раздео 7 19,726,079 0 0 19,726,079 

          
Извор финансирања за 

функцију 030         

        07. 
Приход од буџета 

републике-комесаријат 16,779 0 0 16,779 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 040         

        01. Приход од буџета општине 9,324,814 0 0 9,324,814 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 090         

        01. Приход од буџета општине 10,384,486 0   10,384,486 

                    

          укупни приходи за раздео 7 19,726,079 0 0 19,726,079 



12 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

8   820     КУЛТУРА         

                    

  8.1.       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА Н. 

БЕЧЕЈ 7,366,230 270,100 17,000 7,653,330 

      73 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 4,708,018     4,708,018 

      74 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 846,306     846,306 

      74/1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 82,958     82,958 

      75 413000 Накнада у натури 8,000     8,000 

      76 414000 
Социјална давања 

запослених 0     0 

      77 416000 
Награде, бонуси и остали 

расходи 0     0 

      78 421000 Стални трошкови 536,939   17,000 553,939 

      79 422000 
Трошкови службених 

путовања 98,980   0 98,980 

      80 423000 Услуге по уговору 378,344   0 378,344 

      81 424000 Услуге културе  203,395     203,395 

      82 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 122,940   0 122,940 

      83 426000 материјал 200,693     200,693 

      84 512000 Улагања у основна средства 13,990 200,000 0 213,990 

      85 515000 
Нематеријална основна 

средстава 165,667 70,100 0 235,767 

                    

  8.2.       
ДОМ КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ Н. 

БЕЧЕЈ 12,021,113 1,150,000 1,095,000 14,266,113 

      86 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 5,605,293     5,605,293 

      87 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 1,019,981     1,019,981 

      87/1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 92,386     92,386 

      88 413000 Накнада у натури 0     0 

      89 414000 
Социјална давања 

запослених 705,652     705,652 

      90 415000 Накнаде за запослене 178,982   16,000 194,982 

      91 416000 
Награде, бонуси и остали 

расходи     60,000 60,000 

      92 421000 Стални трошкови 1,625,652   35,000 1,660,652 

      93 422000 
Трошкови службених 

путовања 19,264   59,000 78,264 

      94 423000 Услуге по уговору 1,131,404   204,000 1,335,404 

      95 424000 Услуге културе  471,828 1,150,000 23,000 1,644,828 

      96 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 374,604   320,000 694,604 

      97 426000 материјал 340,729   203,000 543,729 

      97/1 472000 Социјална давања      19,000 19,000 

      98 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 236,442   143,000 379,442 

      99 511000 
Капитално одржавање 

објеката   0   0 

      100 512000 Улагања у основна средства 218,896   13,000 231,896 

                    

  8.3.       
ОСТАЛИ ТРОШКОВИ 

КУЛТУРЕ         

                    

      101 463000 
ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. 

ЗРЕЊАН. 440,000     440,000 

      102 463000 
ЗАВ.  ЗА ЗАШ. СП.  КУЛ. 

НОВИ САД 1,000,000     1,000,000 

                    

      103 463000 
ИСТОРИЈСКИ АРХИВ 

ЗРЕЊАНИН 40,150     40,150 

                    

          

НЕГОВАЊЕ И УНАПРЕЂЕЊЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И КУЛТУРЕ 

НАЦИОНАЛНИХ МАЊИНА 792,406 100,000   892,406 

          
Дот. за мађарску нациналну 

мањину       0 

      104 421000 Трошкови струје 79,406     79,406 

      105 481000 
Дот. за мађарску нациналну 

мањину 400,000     400,000 

      106 481000 
Дот. за ромску националну 

мањину 313,000 100,000   413,000 

                    



13 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

      107 424000 
УС. КУЛТУРЕ ПРЕМА 

ЗАХТЕВИМА 3,198,155     3,198,155 

                    

          свега раздео  8 24,858,054 1,520,100 1,112,000 27,490,154 

          
Извор финансирања за 

функцију  820         

        01. Приход од буџета општине 24,858,054 
 

  24,858,054 

        04. Сопствени приходи     1,112,000 1,112,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 

власти   1,520,100   1,520,100 

                    

          Укупни приходи за раздео  8 24,858,054 1,520,100 1,112,000 27,490,154 

                    

9         ФИЗИЧКА КУЛТУРА         

    810     Услуге спорта и рекреације         

  9.1.   108 481000 Дотација Спортском савезу 7,917,792 0 0 7,917,792 

          средства се користе за :         

          
411000 - Плате и накнаде 

запослених 415,978   0 415,978 

          
412000 - Соц. доприноси на 

терет посл. 72,969   0 72,969 

          421000 - стални трошкови 226,893 0   226,893 

          422000-трошкови путовања 55,760     55,760 

          423000-услуге по уговору 120,000     120,000 

          
425000 - Одржавање 

ОСТАЛИХ спортских објеката 900,000     900,000 

          426000-Материјал 0     0 

          481000-Спортске програме 6,126,192     6,126,192 

                    

  9.2       

СПОРТСКО РЕКРЕАТИВНИ 
ЦЕНТАР "ЈЕДИНСТВО" НОВИ 

БЕЧЕЈ 4,976,356 0 591,000 5,567,356 

                    

      109 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 2,265,592   0 2,265,592 

      110 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 405,541   0 405,541 

      
110/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 17,437     17,437 

      111 421000 сталне трошкове  419,556 0 38,000 457,556 

      112 422000 
Трошкови службених 

путовања     10,000 10,000 

      113 423000 Услуге по уговору 362,675   111,000 473,675 

      114 424000 Специјализоване услуге     201,000 201,000 

      115 425000  Одр. објеката СПОР. ЦЕНТРА 1,148,804   158,000 1,306,804 

      116 426000 материјал 27,940   73,000 100,940 

      117 511000 Улагања у објекте     0 0 

      118 512000 Улагања у опрему 328,811     328,811 

                    

  9.3       Заједнички трошкови 7,547,313 120,000 0 7,667,313 

      119 424000 ШКОЛСКИ СПОРТ 72,000     72,000 

      120 481000 
Дот. Спор. орган.  према 

прогрму 7,475,313 120,000   7,595,313 

                    

          свега раздео 9 20,441,461 120,000 591,000 21,152,461 

          
Извор финансирања за 

функцију 810         

        01. Приход од буџета општине 20,441,461     20,441,461 

        04. Сопствени приходи     591,000 591,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 

власти   120,000   120,000 

          Укупни приходи за раздео 9 20,441,461 120,000 591,000 21,152,461 

                    

10         
СРЕДСТВА ЗА 

ИНФОРМИСАЊЕ         

    830     
Услуге емитовања и 

издаваштва         

                    

  10.1   121 423000 Средства информисања 3,949,921     3,949,921 

      122 423000 Оглашавање јавних набавки 39,155     39,155 

                    



14 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

  10.2   123 423000 Радио НБ Нови Бечеј 9,218,071 0 0 9,218,071 

                    

        411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 3,775,949     3,775,949 

        412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 675,895     675,895 

        465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 77,330     77,330 

        413000 Накнада у натури 0     0 

        414000 
Социјална давања 

запослених 30,000     30,000 

        415000 Накнаде за запослене 0     0 

        421000 Стални трошкови 650,713     650,713 

        422000 
Трошкови службених 

путовања 0     0 

        423000 Услуге по уговору 2,648,832     2,648,832 

        424000 Услуге културе  177,060     177,060 

        425000 
Текуће поправке и 

одржавања 239,250     239,250 

        426000 материјал 363,094     363,094 

        441000 Отплата камата 0     0 

        482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 513,258     513,258 

        512000 Улагања у основна средства 66,690     66,690 

          Укупно раздео  10 13,207,147 0 0 13,207,147 

          
Извор финансирања за 

функцију  830         

        01.  Приход од  буџета 13,207,147 0   13,207,147 

                    

          
Укупна примања за раздео  

10 13,207,147 0 0 13,207,147 

                    

11         
ОСТАЛЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ И 

ПРОЈЕКТИ         

                    

  11.2.       ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 3,680,739 344,014 0 4,024,753 

                    

    320     
Услуге противпожарне 

заштите         

      124 425000 
Тек. поп. и одрж. Обј. и опр. 

Ватр. сл. 353,416     353,416 

    360     

Јавни ред и безбедност 
некласификов. на другом 

месту 0       

      125 423000 Услуге по уговору 203,556 0   203,556 

      126 425000 Одржавање путева 2,329,126 0   2,329,126 

      127 484000 
решавање ванредних 

ситуација 794,641 344,014   1,138,655 

                  0 

  11.3. 474     
Вишенаменски развојни 

пројекти 9,292,649 5,950,874 0 15,243,523 

      128 424000 Учешће у пројектима  5,506,289 2,444,472   7,950,761 

      129 424000 
Учешће у прој. за 

новозапошљавање 3,786,360 3,506,402   7,292,762 

                    

  11.4.       
УТР. НАКН. ОД МИН. 

СИРОВИНА         

    430     Гориво и енергија 2,498,380 2,200,000   4,698,380 

                  0 

      130 424000 
Утрошак средстава накнаде 

од минералних сировина 2,498,380 2,200,000   4,698,380 

                    

  11.5. 500     
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 1,418,744 0 0 1,418,744 

      131 424000 

Утрошак средства од 
накнаде за заштиту животне 
средине у складу са законом  518,744 0 0 518,744 

      132 424000 Средства за "Парк природе"  900,000     900,000 

        424000 Средства за "Слано копово" 0     0 

                    

  11.6 473     Туризам         

          
ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

ОПШТИНЕ  11,913,812 96,957 556,000 12,566,769 

      133 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 2,038,474     2,038,474 



15 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

      134 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 364,887     364,887 

      
134/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 35,174     35,174 

      135 413000 Накнада у натури 0     0 

      136 421000 Стални трошкови 1,320,770   29,000 1,349,770 

      137 422000 
Трошкови службених 

путовања 561,401     561,401 

      138 423000 Услуге по уговору 4,902,621   351,000 5,253,621 

      139 424000 Специјализоване услуге 693,119   3,000 696,119 

      140 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 222,812   56,000 278,812 

      141 426000 материјал 1,698,654 96,957 32,000 1,827,611 

      
141/

1 481000 
Дотације невл. 
Организизациј.     70,000 70,000 

      
141/

1 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне     15,000 15,000 

      142 512000 Машине и опрема 75,900     75,900 

    160     

Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 

месту         

  11.7       КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 4,138,580 0 29,000 4,167,580 

      143 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 1,276,834     1,276,834 

      144 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 228,393     228,393 

      
144/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 33,507     33,507 

      145 421000 Стални трошкови 188,158   9,000 197,158 

      146 422000 
Трошкови службених 

путовања 143,179     143,179 

      147 423000 Услуге по уговору 1,249,986     1,249,986 

      
147/

1 425000 Текуће попр. И о одрж. 257,891     257,891 

      148 426000 материјал 532,752   10,000 542,752 

      
148/

1 481000 
Дотације невл. 
Организизациј.     5,000 5,000 

      
148/

2 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне     5,000 5,000 

  11.9   149 512000 Машине и опрема 227,880     227,880 

                    

    160     

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 
ЛОКАЛНОЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 8,424,710 75,000 0 8,499,710 

      150 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 5,477,452     5,477,452 

      151 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 980,475     980,475 

      
151/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 133,920     133,920 

      152 413000 Накнада у натури 0     0 

      153 421000 Стални трошкови 138,536     138,536 

      154 422000 
Трошкови службених 

путовања 227,748     227,748 

      155 423000 Услуге по уговору 508,864 75,000   583,864 

      156 424000 
Подстицај. Средст. За 

рурални разв. 399,500     399,500 

      157 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 180,431     180,431 

      158 426000 материјал 377,784     377,784 

                    

          Укупно раздео 11 41,367,614 8,666,845 585,000 50,619,459 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију  320         

        01. Приход од буџета општине 353,416     353,416 

          
Извор финансирања за 

функцију  360         

        01. Приход од буџета општине 3,327,323 344,014   3,671,337 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију  473 11,913,812 96,957 556,000 12,566,769 

        01. Приход од буџета општине 11,913,812 96,957 556,000 12,566,769 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију  474 9,292,649 5,950,874   15,243,523 

        01. Приход од буџета општине 9,292,649 5,950,874 0 15,243,523 



16 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          
Извор финансирања за 

функцију  430         

        01. Приход од буџета општине 2,498,380 2,200,000 0 4,698,380 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију  500         

        01. Приход од буџета општине 1,418,744 0   1,418,744 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 160         

        01. Приход од буџета општине 12,563,290 75,000 29,000 12,667,290 

                    

12         Укупно приходи за раздео 11 41,367,614 8,666,845 585,000 50,619,459 

                    

          КОМУНАЛНА ПОТРОШЊА         
                    

          МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ         

  12.1       

Опште јавне услуге које нису 
класификоване на другом 

месту         

                    

          
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВИ 

БЕЧЕЈ 25,159,743 292,446 1,116,000 26,568,189 

                    

      159 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 2,372,972     2,372,972 

      160 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 424,763     424,763 

      
160/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 25,483     25,483 

      161 414000 
Социјална давања 

запосленом 0   8,000 8,000 

      162 415000 Накнаде за запослене 0   0 0 

      163 416000 Награде и бонуси 0     0 

      164 421000 Стални трошкови 660,681 70,171 390,000 1,120,852 

      165 422000 
Трошкови службених 

путовања 0   0 0 

      166 423000 Услуге по уговору 2,699,405   481,000 3,180,405 

      167 424000 Специјализоване услуге 2,772,428   0 2,772,428 

      168 425000 
Текуће поправке и 

одржавање 2,327,416   0 2,327,416 

      169 426000 Материјал 1,889,364 12,275 70,000 1,971,639 

      170 441000 Отплата камата 0 0 0 0 

      170 472000 једнократне помоћи 95,000   105,000 200,000 

      171 481000 
дотације удужењима 

грађана 5,343,850 210,000 29,000 5,582,850 

      172 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 0   33,000 33,000 

      173 511000 Улагања у основна средства 6,548,381   0 6,548,381 

      174 512000 Машине и опрема 0   0 0 

  12.2               0 

          
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА НОВО 

МИЛОШЕВО 11,675,484 781,119 56,000 12,512,603 

                    

      175 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 2,362,716     2,362,716 

      176 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 419,862     419,862 

      
176/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 17,597     17,597 

      177 414000 Соц. Давања запосленима       0 

      178 416000 Награде и бонуси 0     0 

      179 421000 Стални трошкови 806,629 71,396 56,000 934,025 

      180 422000 
Трошкови службених 

путовања 0   0 0 

      181 423000 Услуге по уговору 1,623,515 207,353 0 1,830,868 

      182 424000 Специјализоване услуге 304,761 0 0 304,761 

      183 425000 
Текуће поправке и 

одржавање 874,606 0 0 874,606 

      184 426000 Материјал 371,979 51,970 0 423,949 

      185 431000 
Употреба основних 

средстава       0 

      186 463000 
трансфери другим нивоима 

власти 0   0 0 



17 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

      187 481000 Дотације удржењима 4,122,968 450,400 0 4,573,368 

      188 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 26,978     26,978 

      189 511000 Изградња зграда и објеката 743,873 0 0 743,873 

      190 512000 Машине и опрема 0     0 

  12.3                 

          МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА КУМАНЕ 4,360,958 329,684 1,860,000 6,550,642 

                    

      191 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 488,077 75,279 275,000 838,356 

      192 412000 
Соц. доприноси на терет 

посл. 87,366 13,475 40,000 140,841 

      
192/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 13,172   10,000 23,172 

      193 414000 
Социјална давања 

запослених 0   57,000 57,000 

      194 416000 Награде и бонуси 0   0 0 

      195 421000 Стални трошкови 317,825 52,611 308,000 678,436 

      196 422000 
Трошкови службених 

путовања     161,000 161,000 

      197 423000 Услуге по уговору 281,802 47,522 366,000 695,324 

      198 424000 Специјализоване услуге 1,178,266 1,080 353,000 1,532,346 

      199 425000 
Текуће поправке и 

одржавање 351,931 4,134 0 356,065 

      200 426000 Материјал 459,386 43,794 24,000 527,180 

      201 472000 једнократне помоћи 66,400 4,940 6,000 77,340 

      202 481000 Дотације удржењима 808,982 86,849 56,000 951,831 

      203 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне     16,000 16,000 

      204 511000 Изградња зграда и објеката 276,416 0 188,000 464,416 

      205 512000 Машине и опрема 31,335   0 31,335 

  12.4                 

          МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА БОЧАР 2,676,377 168,745 1,203,000 4,048,122 

                    

      206 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 0     0 

      207 412000 
Социјални доприноси на 

терет послодавца 0   0 0 

      
207/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 0     0 

      208 414000 
Социјална давања 

запослених 454,900   14,000 468,900 

      209 416000 Награде и бонуси     0 0 

      210 421000 Стални трошкови 424,913 63,922 24,000 512,835 

      211 422000 
Трошкови службених 

путовања     0 0 

      212 423000 Услуге по уговору 964,456 97,380 29,000 1,090,836 

      213 424000 Специјализоване услуге   0 642,000 642,000 

      214 425000 
Текуће поправке и 

одржавање 28,101 3,760 0 31,861 

      215 426000 Материјал 77,722 3,683 174,000 255,405 

      216 441000 Отплата камата 285   2,000 2,285 

      217 481000 
Дотације невладиним 

организацијама 726,000   115,000 841,000 

      218 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне     116,000 116,000 

      219 511000 
Кап. изг. и одржавање 

зграда и објеката 0     0 

      220 512000 Машине и опрема     87,000 87,000 

                    

          ЈАВНА ПРЕДУЗЕЋА         

          Развој заједнице         

  12.5                 

          
ЈП "ДИРЕКЦИЈА" НОВИ 

БЕЧЕЈ 30,637,304 0 3,000 30,640,304 

      221 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 9,253,881     9,253,881 

      222 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 1,656,445     1,656,445 

        465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 146,711     146,711 

      223 413000 Накнаде у натури 59,255     59,255 

      224 414000 
Социјална давања 

запослених 123,926     123,926 



18 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

      225 415000 Накнаде за запослене 268,875     268,875 

      226 416000 Награде и бонуси 0     0 

      227 421000 Стални трошкови 835,491   2,000 837,491 

      228 422000 
Трошкови службених 

путовања 24,021     24,021 

      229 423000 Услуге по уговору 1,708,480     1,708,480 

      230 424000 Специјализоване услуге 8,715,471     8,715,471 

      231 425000 
Текуће поправке и 

одржавање 5,588,868   1,000 5,589,868 

      232 426000 Материјал 605,077     605,077 

      233 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 1,308,316     1,308,316 

      234 483000 Казне по решењу суда 6,000     6,000 

      235 511000 

Капитално изградња и 
одржавање зграда и 

објеката 0 0   0 

      236 512000 Машине и опрема 336487     336,487 

      237 515000 Нематеријална улагања       0 

                    

    620     
ЈАВНА  КОМУНАЛНА 

ПРЕДУЗЕЋА         

          Развој заједнице         

  12.6                 

        424000 ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј 16,036,236 1,755,003 0 17,791,239 

            16,036,236 1,755,003   17,791,239 

      238 421000 Стални трошкови 4,039,446     4,039,446 

      239 423000 Услуге по уговору 650,766     650,766 

      240 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 2,929,314 1,755,003   4,684,317 

      241 426000 материјал 7,138,710     7,138,710 

      242 482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне 1,278,000     1,278,000 

  12.7                 

        424000 
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево 8,174,580 1,107,576 0 9,282,156 

            8,174,580 1,107,576 0 9,282,156 

        411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених       0 

        412000 
Социјални доприноси на 

терет послодавца       0 

      243 421000 Стални трошкови 2,250,000     2,250,000 

      244 424000 Специјализоване услуге 3,532,637     3,532,637 

      245 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 2,391,943 1,107,576   3,499,519 

        482000 
Порези, обавезне таксе и 

казне       0 

  12.8                 

          
КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ 

КУМАНЕ 3,238,231 0 0 3,238,231 

            3,238,231 0 0 3,238,231 

      246 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 780,314     780,314 

      247 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 139,676     139,676 

      
247/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 23,710     23,710 

      248 421000 Стални трошкови 128,310     128,310 

      249 422000 
Трошкови службених 

путовања       0 

      250 424000 Специјализоване услуге 1,634,639     1,634,639 

      251 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 114,637     114,637 

      252 426000 материјал 188,715     188,715 

      253 512000 Куповина опреме 228,230     228,230 

  12.9                 

          
КОМУНАЛНИ ПОСЛОВИ  

БОЧАР 2,372,402 0 0 2,372,402 

            2,372,402 0 0 2,372,402 

      254 411000 
Плате,додаци и накнаде 

запослених 600,198     600,198 

      255 412000 
Соц. доприноси на терет 

послодавца 107,437     107,437 

      
255/

1 465112 
Ост. текуће дотације по 

закону 0     0 

      256 421000 Стални трошкови 45,248     45,248 



19 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

      257 423000 Услуге по уговору 280,122     280,122 

      258 424000 Специјализоване услуге 793,808     793,808 

      259 425000 
Текуће поправке и 

одржавања 180,414     180,414 

      260 426000 материјал 212,321     212,321 

      261 512000 Куповина опреме 152,854     152,854 

  12.10.                 

          Остала комунална потрошња 53,617,367 2,000,000 0 55,617,367 

                    

      262 421000 уличнa расветa 14,568,422     14,568,422 

      263 425000 
Одржавање уличне расвете 

и објеката 2,434,347     2,434,347 

      264 425000 
Реконструкција "Старе 
Врањевачке општине"       0 

      265 424000 
Пл.документација и остали 

пројекти 1,604,103     1,604,103 

      266 424000 
Ост. расходи комуналне 

потрошње 18,982,250     18,982,250 

      267 424000 
Решавање проблема паса 

луталица 3,308,623     3,308,623 

      268 424000 
Опремање и уређење 

индустријске зоне 1,304,092 2,000,000   3,304,092 

      269 511000 
Куповина објеката 
експропријацијом 582,342     582,342 

        511000 
Изградња зграда и објеката 

- пристаниште       0 

        511000 

Изградња зграда и објеката 
из средстава кредита за 

експлоатацију термалних 
вода у сврху енергетске 

ефикасности       0 

      270 441000 отплата камата  739,007     739,007 

      271 611000 
отплата главнице кредита 

код банака 10,094,181     10,094,181 

                    

          Средства су одобрена          

          
за обављање следећих 

послова         

      а.   општи послови 17,240,720 0 0 17,240,720 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      а/1.   
Проучавање промена у 

простору  826,280     826,280 

      а/2.   
Пр. Финанс. комуналних 

потреба  854,392     854,392 

      а/4.   Рушење објеката по решењу  0     0 

      а/6   
Изградња и одржавање 

путева 2,267,792     2,267,792 

      а/8   Издавање УТУ мишљења 948,363     948,363 

      а/9   
Прскање комараца и 

уништавање амброзије 5,100,325     5,100,325 

      а/10   
Пл. и ост.а прој. Док. и 

раз.планске документације 7,243,568     7,243,568 

                  0 

      б.   насељено место Нови Бечеј 16,940,414 0 0 16,940,414 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      б/2   

Израда пројектне 
документације у складу са 

Генералним урбанистичким 
планом 3,280,601     3,280,601 

          ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј       0 

      б/6   

Уређење зелених површина 
и чишћење прилазних 

путева 3,673,459     3,673,459 

      б/7   
одр. зеленила око верских 

објеката 492,407     492,407 

      б/8   Одржавање  водовода 3,138,085     3,138,085 

      б/10   Уређење града 2,135,905     2,135,905 

      б/11   уређење гробља 837,951     837,951 

      б/12   Комунална хигијена 839,931     839,931 

      б/13   
Одржавање кишне 

канализације 852,338     852,338 

      б/15   Изградња канализације  1,131,034     1,131,034 

      б/16   
Интер. по решењима 

инспекције 558,703     558,703 

                  0 

      в.   
насељено место Н. 

Милошево 7,313,361 0 0 7,313,361 



20 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      в/2   
Градња и одржавање путева 

и стаза 793,269     793,269 

          
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево       0 

      в/3   
Одржавање зелених  

површина 1,120,533     1,120,533 

      в/4   
Уређење и одржавање 

гробља 244,815     244,815 

      в/5   Чишћење прилазних путева 495,983     495,983 

      в/6   
Одржавање кишне 

канализације 1,118,036     1,118,036 

      в/7   
Одржавање водоводне 

мреже 2,668,021     2,668,021 

      в/11   
Одржавање комуналне 

хигијене 872,704     872,704 

                  0 

      г.   насељено место Кумане 5,814,654 0 0 5,814,654 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      г/1   Поправка и обнова путева 200,000     200,000 

          МЗ КУМАНЕ       0 

      г/3   Одржавање гробља 1,057,445     1,057,445 

      г/4   
Одрж. зелених површина и 

пијаце 1,076,821     1,076,821 

      г/5   
Одржавање комуналне 

хигијене 1,103,965     1,103,965 

      г/7   
Одржавање водоводне 

мреже       0 

          ЈП "КОМУНАЛАЦ" Нови Бечеј         

      г/7   
Одржавање водоводне 

мреже 2,376,423     2,376,423 

      д.   насељено место Бочар 2,891,781 0 0 2,891,781 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      д/2   Поправка и обнова путева 519,379     519,379 

          МЗ БОЧАР       0 

      д/3   
Одрж. зелених површина и 

гробља 1,250,513     1,250,513 

      д/4   
Одржавање комуналне 

хигијене 1,121,889     1,121,889 

      д/5   
Одржавање водоводне 

мреже       0 

          
ЈКП "КОМПРЕД" Ново 

Милошево         

      д/5   
Одржавање водоводне 

мреже 1,654,488     1,654,488 

                  0 

      ђ.   
коришћење градског 

грађевинског земљишта 1,532,930 0 0 1,532,930 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      ђ/1   Путни прелази 0     0 

      ђ/2   

Израда плана детаљне 
регулације блока 191 

(пречистач) 192,484     192,484 

      ђ/3   Уређење насељених места 177,264 0   177,264 

      ђ/4   
Интервенције по решењима 

инспекције 178,476 0   178,476 

       ђ/6    
Градња и одржавање 
тротоара и паркинга 984,706     984,706 

          општина         

      ђ/7   
хитне интервенције на 
комуналним објектима        0 

      ђ/8   
набавка објеката 
експропријацијом   0   0 

      ђ/9   одржавање депоније смећа   0   0 

      ђ/10   
оджавање објеката од 

значаја за општину       0 

                  0 

      е.   
ур.градског грађев. 

земљишта 2,302,064 0 0 2,302,064 

          ЈП "ДИРЕКЦИЈА" Нови Бечеј       0 

      е/1   

Израда програма плана 
детаљне регулације 

индустријске зоне југоисток 1,740,787     1,740,787 

      е/2   

Израда плана детаљне 
регулације индустријске 

зоне југоисток 561,277     561,277 

          општина         

      e/3   
ур. грађевинског зем. по нас. 

местима 0     0 



21 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

          свега раздео 12 157,948,682 6,434,573 4,238,000 168,621,255 

          
Извор финансирања за 

функцију  160       0 

        01. Приход од буџета општине 43,872,562 1,571,994   45,444,556 

          од тога:         

        04. Сопствени приходи     4,238,000 4,238,000 

        07. 
Трансфери од других нивоа 

власти       0 

          
укупна примања за функцију 

160 43,872,562 1,571,994 4,238,000 49,682,556 

                  0 

          
Извор финансирања за 

функцију  620       0 

    
 

  01. Приход од буџета општине 114,076,120     114,076,120 

        04. Сопствени приходи       0 

        07. 
Трансфери од других нивоа 

власти   4,862,579   4,862,579 

        10. 
Примања од домаћих 

задуживња 0     0 

          
укупна примања за функцију 

620 114,076,120 4,862,579 0 118,938,699 

13                   

          
укупна примања за раздео 

12 157,948,682 6,434,573 4,238,000 168,621,255 

                    

          ЗДРАВСТВО         

    760     
Здравство некласификовано 

на другом месту         

          ДОМ ЗДРАВЉА НОВИ БЕЧЕЈ     0   

      272 463000 
Трансферна средства 
другонм нивоу власти 2,630,000     2,630,000 

      
272/

1 463200 
Куповина возила хитне 

помоћи 0     0 

      273 424000 
Здравствена заштита према 

посебним прописима 1,545,000   0 1,545,000 

                    

          Укупно раздео 13 4,175,000 0 0 4,175,000 

          
Извор финансирања за 

функцију 760         

        01. Приход од буџета општине 4,175,000 0 0 4,175,000 

                0   

 
        Укупни приход за раздео 13 4,175,000 0 0 4,175,000 

 14.         ОСТАЛИ РАСХОДИ         

  14.1 490     

Економски послови 
некласификовани на другом 

месту         

          
УГОВОРНЕ И ЗАКОНСКЕ 

ОБАВЕЗЕ 2,728,679 0 0 2,728,679 

      274 421000 Стални трошкови 750,580     750,580 

      275 424000 
Остале законске уговорне 

обавезе 1,978,099     1,978,099 

                    

      276 481000 
УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 

ДОМАЋИХ ДОНАЦИЈА 0     0 

          (Према захтеву донатора)         
                    

      277 481000 
УТРОШАК СРЕДСТАВА ОД 

СТРАНИХ ДОНАЦИЈА 0 0   0 

          (Према захтеву донатора)         

  14.2                 

          СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0 0 0 0 

      278 499111 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0 0   0 

      279 499121 ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 0     0 

                    

          Укупно раздео 14 2,728,679 0 0 2,728,679 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 490 2,728,679 0 0 2,728,679 

        01. Приход од буџета 2,728,679 0   2,728,679 

        05. 
Приход од донације од 

иностраних земаља 0 0   0 

        08. 
Приход од донација од 

домаћих донатора 0 0   0 

15                   

          Укупни приходи за раздео 14 2,728,679 0 0 2,728,679 



22 

 

Р
а

з
д

е
о

 

гл
а

в
а
 

Ф
у

н
к

ц
. 

к
л

а
с
и

ф
. 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к

о
н

о
м

. 
к

л
а

с
и

ф
. 

Опис БУЏЕТСКА 

СРЕДСТВА ЗА 
2014 

расходи из 
других 
нивоа 

власти ЗА 
2014 

расходи из 
осталих 

прихода за 
2014 

укупни расходи за 
2014 

  15.1       

РАСХОДИ КОЈИ СЕ 
ФИНАНСИРАЈУ ИЗ 

СРЕДСТАВА ОД ЗАКУПА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ И 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА     0   

    421     

Радови на заштити, уређењу 
и коришћењу 

пољопривредног земљишта 25,953,574 120,000 0 26,073,574 

      280 424000 
Спец. услуге према 

Годишњем програму 25,953,574 120,000   26,073,574 

  15.2                 

          
ФОНД ЗА ПОДСТИЦАЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 0 0 0 0 

        421000 Стални трошкови 0     0 

        422000 
Трошкови службених 

путовања 0     0 

        423000 Услуге по уговору 0     0 

        424000 Специјализоване услуге 0     0 

        426000 материјал 0     0 

  15.3                 

          

Расходи из средстава од 
закупа грађевинског 

земљишта 0 0 0 0 

      281 424000 
Реал. Прог. Уређ. насељених 

места 0     0 

                    

          Укупно раздео 15 25,953,574 120,000 0 26,073,574 

          
Извор финансирања за 

функцију 421         

        1 Приход од буџета општине   120,000 0 0 

                    

          
Извор финансирања за 

функцију 660         

        1 Приход од буџета општине 0 0 0 0 

                    

          Укупни приход за раздео 15 0 120,000 0 0 

                    

  
 

                

  
 

      УКУПНИ РАСХОДИ 566,676,022 17,754,981 26,266,000 610,697,003 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Члан 5. 
 
 

                             Текућа резерва за 2014. годину утрошена је за следеће намене 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



23 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

Трошкови неквалификованог образовања на другом 

месту 800.000 47 5 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 

Дом културе 200.000 94 8 Услуге по уговору 

Заједнички трошкови физичке културе 1.000.000 120 9 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 

Туристичка организација 550.000 137 11 Трошкови путовања 

Туристичка организација 1.200.000 138 11 Услуге по уговору 

Туристичка организација 100.000 140 11 Текуће поправке и одржавање 

Канцеларија за младе 50.000 146 11 Трошкови путовања 

Канцеларија за младе 350.000 147 11 Услуге по уговору 

Канцеларија за младе 100.000 147/1 11 Текуће поправке и одржавање 

Канцеларија за локални економски развој 50.000 155 11 Услуге по уговору 

Канцеларија за младе 50.000 148 11 Материјал 

Трошкови остале комуналне потрошње 550.000 263 12 Одржавање уличне расвете 

Рукометни клуб „ Јединство“ Бочар 30.000 120 9 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 

Удружење бораца Нови Бечеј 15.000 9 1 Удружења грађана 

Црвени Крст Општине Нови Бечеј 100.000 9 1 Удружења грађана 

Карате клуб „ Сен паи „ Нови Бечеј 50.000 120 9 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 

СЗР такси и комби превоз „ Сомборац НБ“ 48.000 120 9 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 

Кошаркашки клуб „ Јединство“ Нови Бечеј 100.000 120 9 

Дотације спортским омладинским 

организацијама 

Српска Православна Црквена Општина Беодра 200.000 9 1 Удружења грађана 

Ново општинско удружење пензионера Нови Бечеј 130.000 9 1 Удружења грађана 

УКУПНО: 5.773.000       



24 

 

 
 

 
 
 

 
 

Члан 6. 
 
Завршни рачун буџета  општине Нови Бечеј садржи: 

1) Биланс стања на дан 31.12.2014. године; 
2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2014. до 31.12.2014. године; 
3) Извештај о капиталним расходима финансирању у периоду 01.01.2014. до 

31.12.2014. године; 
4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2013. до 31.12.2014. 

године; 
5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између 

одобрених средстава и извршења у периоду од 01.01.2014. до 31.12.2014. 
године; 

6) Извештај о коришћењу средстава из текуће буџетске резерве за период 
01.01.2014. до 31.12.2014. године; 

7) Извештај екстерне ревизије 
(Извештаји су саставни део одлуке и налазе се као посебни прилози). 

 
 

Члан 7. 
 
Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за 2014. годину је саставни 
део ове Одлуке. 
 

Члан 8. 
 
Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2014. годину, заједно са Извештајем о 
извршењу Одлуке о буџету општине Нови Бечеј за период 01.јануар – 31. децембар 
2014. године доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2015. године. 
 
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА НОВИ БЕЧЕЈ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број:    II- 02-400-44/2015                                   ПРЕДСЕДНИК 
Дана:02.06.2015. године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                           Н О В И  Б Е Ч Е Ј 
                                                                                        Мирјан Јакшић 


